
令和６年３⽉
岡⼭県・美咲町美岡だより 第８１号 飯岡地区の美作岡⼭道路の現況について

美作岡⼭道路の建設推進に、平素よりご理解とご協⼒をいただきありがとうございます。
本号では、美咲町飯岡地区の現況と６者会議についてご紹介します。

美咲町飯岡地区の現況

・空撮の写真は美作岡⼭道路の計画
エリア（緑範囲）を⽰したものです。

・令和６年２⽉末現在で、約４割の
⽤地をお譲りいただいており、
⼼から感謝申し上げます。

・ご協⼒いただいた⽤地を適切に管理
し、事業進捗を図ってまいります。

・令和６年度は町が滝⾕川改修⼯事を
計画しています。県は道路⽤地の

ご協⼒をお願いしつつ、
⽔⽂調査（井⼾調査）、
⽂化財調査など必要な
調査を⾏う予定です。

６者会議の開催
・飯岡上⾃治会、飯岡下⾃治会、⾼
規格道路をみんなで考える会、⽔
利組合、美咲町、岡⼭県の６者で
内⽔対策や地域防災などについて、
課題を共有するとともに、解決に
向けた協議を⾏う場を設けました。

・第１回(R5.8.24)、第２回(R5.11.30)、
第３回(R6.2.29)の会議を開催し、
内⽔対策の考え⽅や、今後の飯岡
地区のあり⽅を議論しています。

・遊⽔地整備、滝⾕池・滝⾕川改修
⼯事、地域防災、地域振興策など、
幅広く将来世代へつながる取り組み
を地域の⽅々と考えていきます。

・ご意⾒がある⽅は、下記の担当者や
⾃治会⻑などにお声がけください。

【問い合わせ先】
岡⼭県美作県⺠局建設部美作岡⼭間道路建設班 美咲町柵原総合⽀所地域振興課

担当者：⽊⼭・丸岡（☎ 0868-73-4072） 担当者：牧野・鈴⿅（☎ 0868-62-1111）

©岡⼭県「ももっち」
吉野川

吉野川

周匝橋 吉井川

６者会議の様⼦（R6.2.29）


